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Sendt til høringsparter på høringslisten 
 
 

Høring over udkast til ændret bekendtgørelse om uddannelsen til  
sætteskipper 
 
Uddannelses- og Forskningsstyrelsen sender hermed udkast til bekendtgørelsen 
om uddannelsen til sætteskipper i høring. 
 
Bekendtgørelsens bilag 2, der fastlægger de centrale temaer i uddannelsen, er 
blevet revideret. Formålet med revisionen er at bringe bilag 2 i bekendtgørelsen til 
sætteskipper indholdsmæssigt i overensstemmelse med bilag 2 i bekendtgørelsen 
om uddannelsen til skibsfører. Ændringerne i bilag 2 i bekendtgørelsen til skibsfø-
rer trådte i kraft pr. 1. august 20231. 
 
Desuden er der i udkastet til bekendtgørelsen inkorporeret de tidligere ændrings-
bekendtgørelser til uddannelsen til sætteskipper og konsekvensen af en ændring 
pr. 1. januar 2026 af lov om maritime uddannelser, for så vidt angår kravet om, at 
herboende ansøgere og studerende skal have lovligt ophold i Danmark for at få 
adgang til og forblive indskrevet på uddannelsen.  
 
Der er desuden i samarbejde med Søfartsstyrelsen foretaget en opdatering af 
bilag 3 som følge af ændringer i internationale bestemmelser og Søfartsstyrelsens 
kvalifikationskrav, ligesom der er foretaget enkelte tekniske ændringer i bekendt-
gørelsen som følge af ændring af styrelsens navn m.v. 
 
Det bemærkes, at der med høringen medsendes et udkast til bekendtgørelsen i en 
version, hvor alle foreslåede ændringer til bekendtgørelsen er inkorporeret, og i en 
version, hvor alle foreslåede ændringer er registreret i udkastet til bekendtgørel-
sen. 
 
Styrelsen anmoder om eventuelle bemærkninger til høringsudkastet sendes til ufs-
hoering@ufm.dk med reference til sag 2024-52496 senest  
 
 

torsdag den 9. juli 2026 kl. 12.00. 
 

 
Spørgsmål til høringen bedes rettet til Anne Kamper, anka@ufm.dk, telefon 7231 
7802. 
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Høringen er sendt til de parter, der fremgår af vedhæftede høringsliste. Høringen 
er også offentliggjort på Høringsportalen. 
 
Høringssvar offentliggøres på høringsportalen efter høringsfristens udløb. Ved 
afgivelse af høringssvar samtykker høringsparten i, at vedkommendes hørings-
svar, inkl. navn og evt. angivet adresse eller e-mailadresse offentliggøres på Hø-
ringsportalen efter endt høring.  
 
Med venlig hilsen 
 

 
Birgitte Borker Alberg 
Specialkonsulent 


